Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 44» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа № 44»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

                                                         П Р И К А З

 01 сентября 2023 г.                                                                           № 129/01-42

                                                         г. Грозный

О создании школьного спортивного

клуба в МБОУ «СОШ № 44»

  г. Грозного и организация ее работы

                В соответствии с частью 3, статьи 28 Федерального закона от 4

декабря 2007 г. 3 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации, 2007 № 50 ст. 6242; 2019 № 31, тс. 4462, а также подпунктом 4.2.36

положение о Министерстве просвещения Российской Федерации,

утвержденного постановление Правительства Российской Федерации от 28

июля 2018 г № 884 (Собрание Законодательства Российской Федерации, 2018.

№ 32, ст. 5343; официальный интернет –портал правовой информации,

  http:/|www/pravo/gov|ru,11 марта 2020 г.) приказа Министерства просвещения

Российской Федерации № 3117 от 23 марта 2020 года,

                                                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб в МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Садыкова Р.Б.,

учителя физической культуры.

3. Заместителю директора по ВР Абубакировой Лизе Хармисовне:

3.1. организовать  работу спортивного клуба совместно с руководителем

ШСК  Садыковым Р.Б., учителем физической культуры по видам: шахматы,

шашки, футбол;

3.2. осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.

5. Утвердить название школьного спортивного клуба;

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

    (Приложение № 1).

 7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба.

 8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024

      учебный год.

 9. Утвердить план  по     подготовке  к   Всероссийскому физкультурно -

       спортивному комплексу «ГТО».

10. Членам ШСК принимать   активное участие в организации соревнований,

      товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 2023 –

      2024 учебного года.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

      директора по воспитательной работе Абубакировой Л. Х.

Директор                                                                                 М. М. Салгириева

С приказом ознакомлен(а):

_______________________Абубакирова Л. Х.

_______________________Садыков Р. Б.

		2023-12-22T11:57:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №44"  Г. ГРОЗНОГО